
 
 

 1 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 

 
 

Datum konání: středa 5. září 2012 od 15:30 do 18:00 hodin. 

Místo konání: zasedací místnost úřadu 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, Dr. Zdeňka Ladová, 

Mach Petr, RNDr. Roušar Pavel, PhDr. Schmidt Miloš, Vojtová Helena 

Omluveni: Exnerová Blanka, Ing. Kohoutová Radoslava, Voříšek Zdeněk 

Nepřítomni: Mgr. Černá Lucie 

Hosté: Mgr. Ivana Štefková 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu z posledního jednání 

2. Projednání žádosti OS Neposeda 

3. Personální složení 

4. Újezdská akademie volného času 

5. Plán činnosti 2013 

6. Různé 

7. Úkoly 

Jednání vedl Petr Mach 

 

Zápis 

 

ad 1) bez připomínek 

 

ad 2) 

Na komisi byla přizvána ředitelka občanského sdružení Neposeda, která zdůvodnila podání 

žádosti o mimořádný finanční příspěvek pro rok 2012 ve výši 50 920,-Kč na terénního 

pracovníka působícího v Újezdě nad Lesy. Po detailním seznámení s činností občanského 

sdružení a potřebnosti terénního pracovníka v Újezdě nad Lesy komise doporučuje RMČ 

Praha 21 schválit přidělení tohoto mimořádného příspěvku. 

Paní Štefková zhodnotila působení Centra pro rodinu od května 2012 v ul. Lomecká, které 

realizuje Neposeda o.s. a sdělila plán dalšího rozvoje. Vyjádřila spokojenost s prostory i ze 

strany rodičů, kteří tam docházejí.  

Pan starosta informoval o Statutu fondu darů, který bude předložen ke schválení na ZMČ 

Praha 21 dne 17. 9. 2012, a který stanovuje pravidla pro přijímání darů od fyzických i 

právnických osob a určuje způsob čerpání. Před koncem tohoto roku bude připravena 

informační kampaň pro místní podnikatele a živnostníky. Někteří členové komise navrhují 

začít kampaň společným setkáním pana starosty s podnikateli. Podnikatelům bude umožněn 

výběr spolku a konkrétní aktivity, kterou by měli zájem sponzorovat. Z tohoto důvodu bude 

osloven i Neposeda o.s.  o pomoc při vytvoření tzv. Listu aktivit, s čímž paní Štefková 

souhlasí. 

S paní Štefkovou byl řešen způsob spolupráce s mladistvými, kteří dělají v lese nepořádek. 

Bylo domluveno osazení problémového místa cedulí s informací o dodržování pořádku 

s možným způsobem vyčištění a dalšího řešení. 

 

 



 
 

 2 

ad 3) 

Komise přesouvá začátek jednání z 15:30 na 17:00 hodin a nebude zatím navrhovat jiné 

složení svých členů. 

 

ad 4) 

Přihlášeno celkem 72 účastníků. OŠKMA21 je bude kontaktovat se zjištěním, zda zájem trvá 

a s informacemi o začátku a úhradě kurzů a místě konání v zasedací místnosti ÚMČ Praha 21. 

Do místnosti je vždy nutno zajistit dataprojektor a notebook, což zajistí Petr Mach s Martinem 

Nedvědem. U vedoucí FO bude zjištěn možný způsob výběru školného a placení lektora (pí 

Hájková). OŠKMA21 vyhotoví jmenný seznam účastníků a průkazky. 

 

ad 5) 

Návrhy témat k řešení v roce 2013: 

- veletrh deskových her 

- petangový turnaj 

- fit stezka Lesní galerie 

- půjčovna sportovního vybavení 

- kinoklub 

- pokračování akademie volného času 

- spolupráce s animátorem p. Trnky 

- beseda p. Vávra 

- pokračování cyklovýletů 

- domácí burza, výměna semínek 

 

ad 6) 

- Pan Mach informoval o plánované schůzce se zástupcem Lidl ohledně instalace 

informační tabule na jejich pozemku na autobusové zastávce Újezd na Lesy směrem 

na Rohožník. Pan starosta požádal o zjištění více informací o způsobu výběru měst, ve 

kterých Lidl staví nová dětská hřiště. 

- Komise byla informována o vyhlášené soutěži občanským sdružení ANLET: 5. ročník 

Ceny Český patriot. Možno přihlásit do 30. 9. 2012 osobnost, firmu, společnost, která 

svou dlouhodobou filantropickou činností podporuje zachování české historie. Komise 

navrhuje nominovat Muzejní radu. 

 

ad 7) 

Úkoly: 

I. Informovat o výsledku schůzky se zástupcem Lidl ohledně instalace informační tabule 

a výstavby dětských hřišť      Petr Mach 

II. Návrh způsobu kampaně, kterou budou osloveni místní podnikatelé v návaznosti na 

Statut fondu darů      na zasedání KVA 1.10. 

III. Informace o zahájení kurzu Újezdské akademie  Petr Mach, paní Ladová 

IV. Na zasedání 1.10. pozvat terénního pracovníka Neposeda s.o. pí Hájková 

V. Předložit na zasedání RMČ Praha 21 dne 25. 9. 2012 návrh na nominaci Muzejní rady 

do 5. ročníku Ceny Český patriot     pí Hájková 

VI. Předat požadavek na umístění cedule vedoucímu OŽPD dle bodu 2 posledního 

odstavce        pí Hájková 

 

Příští zasedání se koná dne 1. 10. od 17:00 hodin ve velké zasedací místnosti úřadu 
Zapsala dne 7. 9. 2012 Iva Hájková 


